
In esecuzione della presente deliberazione sono

<5tati

emessi

N.

N.

i seguent

del

del

mandati:

di Euro.

di Euro.

Il Ragioniere

COMUNE DI CALATABIANO

Provincia di Catania

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. *> DEL = 8 MAR. 20TI

OGGETTO:RICHIESTA DI PROROGA DEI TERMINI D'INIZIO LAVORI DEL CANTIERE

REGIONALE DI LAVORO N°1000361/CT-62 "SISTEMAZIONE DELLA TRAVERSA DI

VIA ZOI - STRADA DI ACCESSO AL VERDE ATTREZZATO COCULA QUARTIERE

IVIONTEFORTE".

L'anno duemilaundici, il giorno (

alle ore

del mese di

gg,

Comune, si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei Sigg.ri :
e segg., nella sala delle adunanze del

COMPONENTI GIUNTA COMUNALE

1 .-PETRALIA dr. arch. ANTONIO FILIPPO

2.-FAZIO ANTONINO

3.-DESTRO MIGNINO dr.ssa SIMONA

3.-SAMPERI dr. SALVATORE

5.-LALIIVIINA DARMELO

6.-SPINELLACARM1NIA

7.-SPOTO AGATINO

Carica

SINDACO

V. SINDACO

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

Presente

D

□

5

Assent

e

a

D

a

a

□

Noti sono intervenuti i Sigg.ri:

Presiede il Sig. Sindaco

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Concetta Puglisi

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;

Con voti unanimi e favorevoli,

DELIBERA

(x) di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti:
( ) aggiunte /integrazioni:

{ ) modifiche/sostituzioni :

separata unanime votazione, dichiarare la presente delibera, immediatamente esecutiva ai sensi dell'ari 12 2° comma della
L.R. n. 44/91. ' '

(1) segnare con x le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.

N.B. Il presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando l'abrasione, l'aggiunta o la correzione al presente atto non sia
affiancata dall'approvazione del Segretario verbalizzante.





N. LPROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. L DEL

OGGETTO: RICHIESTA DI PROROGA DEI TERMINI D'INIZIO LAVORI DEL CANTIERE

REGIONALE DI LAVORO N°1000361/CT-62 "SISTEMAZIONE DELLA TRAVERSA

DI VIA ZOI - STRADA DI ACCESSO AL VERDE ATTREZZATO COCULA

QUARTIERE MONTEFORTE".

Proponente Ass. LL.PP.

L

Ufficio redigente: Geom. A. Fichera

Premesso che:

Con nota prot. 37977 del 02/12/2010, assunta al protocollo generale di questo Ente al n. 292 del

11.01.2011, veniva trasmesso il decreto n. 361 del 24.11.2010 del Dirigente del Servizio I-Cantieri

di lavoro e fondo siciliano dell' Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche sociali e del

Lavoro - Dipartimento Regionale Lavoro, con ilqual£veniva autorizzatle finanziato

■t cantierFregionali'di lavoro: N°1000361/CT-62 "SISTEMAZIONE DELLA

TRAVERSA DI VIA ZOI - STRADA DI ACCESSO AL VERDE ATTREZZATO COCULA

QUARTIERE MONTEFORTE";

Considerato che l'inizio dei lavori dei cantieri in questione, ai sensi dell'ari 12, comma 3 della

Legge Regionale N° 25/1993 e delle successive circolari esplicative deve essere disposto entro

sessanta giorni dalla notifica dei decreti di finanziamento.

Rilevato che il suddetto termine dei sessanta giorni dalla notifica dei decreti viene a scadere il

prossimo 12 Marzo 2011 e che è indispensabile trasmettere il presente atto di richiesta proroga

all'Assessorato competente, pena la revoca del finanziamento;

Dato Atto che è in corso il perfezionamento e completamento degli atti tecnici amministrativi

previsti per legge, per il cantiere di lavoro distinto con il N°1000361/CT-62 "SISTEMAZIONE

DELLA TRAVERSA DI VIA ZOI - STRADA DI ACCESSO AL VERDE ATTREZZATO COCULA

QUARTIERE MONTEFORTE", in quanto, per problemi di mancanza di personale interno all'UIC,

conseguente all'assenza sin dal 01 gennaio 2011 di ben due unità di personale tecnico provenienti

da altra Ente {Comune di Belpasso) che svolgevano servizio a scavalco presso questo Comune,

oltre ad un periodo di 30gg.di mancanza di una unità di personale appartenente alI'UTCper motivi

di malattia, questo Ente non ha avuto la materiale possibilità e le risorse di personale sufficienti

ad approntare in tempo utile tutte le procedure amministrative finalizzate all'avvio del cantiere di

lavoro per disoccupati assegnato, citato in oggetto:

Ritenuto che ricorrano i motivi di forza maggiore e si sia configurata chiaramente la fattispecie

prevista dall'Assessorato regionale perché venga richiesta la concessione della proroga di pari

durata (ulteriori 60 gg. a decorrere dal 13/03/2011) prevista;

Vista la L.R. n. 48/91;

Pag. 3





Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la L.R. n. 30/2000;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto l'O.R.EE.LL della Regione Siciliana;

Ritenuto di provvedere in merito'

PROPONE

1) Richiedere,airAssessorato Regionale alla Famigliacene Politiche Sociali e del Lavoro, la

proroga di sessanta giorni a decorrere dal 13 febbraio 2011 ed a scadere il 11 maggio 2011 per

l'avvio del cantiere di lavoro per disoccupati N°1000361/CT-62 "SISTEMAZIONE DELLA

TRAVERSA DI VIA ZOI - STRADA DI ACCESSO AL VERDE ATTREZZATO COCULA

QUARTIERE MONTEFORTE". di cui al D.R.S. n. 361 del 24/11/2010.

2) Trasmettere copia della presente Deliberazione di Giunta Comunale a:

a. Assessorato regionale alla Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro - Dipartimento

regionale del Lavoro - Ufficio Cantieri di Lavoro e Fondo Siciliano.

b. Responsabile dell'Area Tecnica.

3) Di dare atto che, ai sensi dell'ari 12 L.R. 30/2000 non viene richiesto parere di regolarità

contabile in quanto il presente atto non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata,

4) Di dichiarare con separata votazione l'atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'ari. 12,

comma 2, L.R. 44/91 s.m.i..

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ai sensi dell'ari. 53 della Legge 8 giugno 1990, n° 142 recepita dalla L.R. n° 48/91 e come

sostituito dall'ari 12 della L.R. n° 30/2000, in ordine alla regolarità tecnica, si esprime

PARERE favorevole/contrario peri seguenti motivi:

II Responsabile dell'Area Tecnica-Ecologia-Ambiente

data 0 7 MAR 2011] ,<#^ (1^ .4^
w ■ ■ ■ "

Pag. 2





Il presente verbale di deliberazione, dopo lejtdfa,/si sottoscrive.

IL RREsHd/nTE

L'ASSESSORE ANZIANO

La presente Deliberazione è trasmessa ai Capigruppo con nota n

del

L'Addetto

II presente atto è stato pubblicato all'Albo comunale dal

del Registro pubblicazioni

al

col n.

Il Messo Notificatore

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del Messo Notificatore, che la

presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, a

norma delPart. 11, della L.R. 44/91 e ss.mm. ed IL, dal al

, e che, contro la stessa, non sono stati presentati reclami.

IL SEGRETARIO COMUNALE

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA:

a) ^ai sensi dell'alt. 12, comma/-2 (1), della L.R. n. 44/91
(1) Cancellare ciò che non interessa. ,

Dalla Residenza Municipale, lì vff I

1

La presente deliberazione è stata trasmessa per
■ia 05!/ia 05!
l'esecuzione all'Ufficio

II Responsabile dell'Ufficio Segreteria




